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Protokół nr XX.2025 

z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 8 kwietnia 2025 roku 

 

Miejsce odbywania obrad: Urząd Miejski w Drezdenku, ul. Warszawska 1 

Czas trwania obrad:  godz. 17:00 - 17:35 

Prowadzący: Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski 
 
 
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków: 

1. Czesław Binkowski 

2. Michał Czekajło 

3. Katarzyna Czerwińska 

4. Sebastian Dukaczewski 

5. Jarosław Dworecki 

6. Damian Matela-Libera 

7. Andrzej Miron 

8. Kamil Onichimowski 

9. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

10. Włodzimierz Sapór 

11. Tomasz Siuda 

12. Krzysztof Jaśków 

Nieobecni na posiedzeniu radni: 

1. Małgorzata Hinc 

2. Robert Mucha 

3. Mariusz Suchecki 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Ad 1.  

Otwarcie XX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności obrad – 

nagranie od minuty 00:00:00 do minuty 00:01:25. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Dukaczewski dokonał otwarcia XX sesji Rady 

Miejskiej w Drezdenku oraz na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Marzenę Zasuwik Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno- Epidemiologicznej w Drezdenku. 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego. 

5. Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających. 

6. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Miejskiej. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku – nagranie od minuty 00:01:26 

do minuty 00:01:36. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad 3. 

Rozpatrzenie wniosku złożonego przez Marzenę Zasuwik Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno- Epidemiologicznej w Drezdenku- nagranie od minuty 00:01:37 

do minuty 00:31:22.  

Sebastian Dukaczewski oznajmił, że w ubiegły wtorek tj. 3 kwietnia 2025 r. odbyło się wspólne 

posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, na które została zaproszona pani Marzena Zasuwik 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Drezdenku. Powiedział, że pani 

Dyrektor odpowiadała na zadane przez radnych pytania. S. Dukaczewski poinformował, 

że w dniu wczorajszym tj. 7 kwietnia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, podczas którego został przygotowany projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku. Zaznaczył, 
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że bezpośrednio po zakończeniu prac Komisji, projekt ten został zaakceptowany przez 

prawnika.  

Andrzej Miron powiedział, że rozumie stanowisko Rady dotyczące projektu uchwały w sprawie 

odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej 

w Drezdenku, jednak nie może się z nim zgodzić. Uważa, że radny nie powinien być chroniony 

prawem immunitetu, tak jak poseł czy senator w Sejmie. Zdaniem A. Mirona radna Paulina 

Pieluszczak- Suchodolska unika obowiązkowych szczepień dla swoich dzieci. Nazwał radną 

P. Pieluszczak- Suchodolską, cyt. „typowym antyszczepionkowcem”. Dodał, że rolą rady gminy 

nie jest dochodzenie do tego, czy pracodawca zwalnia w sposób właściwy, czy ma do tego 

prawo, tylko czy to zwolnienie ma bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego. 

A. Miron powiedział, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, Rada nie 

doszła do konkluzji, że bycie antyszczepionkowcem ma jakikolwiek związek z byciem radnym. 

Sebastian Dukaczewski zwrócił uwagę radnemu Andrzejowi Miron, aby nie wchodził 

w prywatne sfery. 

Andrzej Miron powiedział, że odnosi się do uzasadnienia projektu uchwały, w którym jego 

zdaniem brakuje konkretnych informacji. Dodał, że w uzasadnieniu zostało ujęte, 

iż rozwiązanie stosunku pracy radnej z PSS-E ma kontekst polityczny, co uważa za kuriozalne. 

Radny powiedział, że rada gminy nie powinna ingerować w prawo pracodawcy do rozwiązania 

stosunku pracy z pracownikiem tam, gdzie ma ono swoje uzasadnienie w obowiązującym 

porządku prawnym i nie jest związane z wykonywaniem przez radnego mandatu, a uchwała 

odmawiająca zgody na rozwiązanie stosunku pracy nie może być aktem arbitralnym. Dodał, 

że przepisy dotyczące ochrony stosunku pracy radnych nie mogą być rozumiane w ten sposób, 

że przyznają one radnemu ochronę stosunku pracy w sytuacji działań niezgodnych z prawem, 

czy też rażących naruszeń obowiązków pracowniczych. A. Miron powiedział, że Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej mówi o rażącym naruszeniu stosunku pracy, 

dlatego uważa, że to Sąd Pracy, a nie Rada Miejska w Drezdenku powinien zająć się tą sprawą. 

Radny powiedział, że jest przeciwny podjęciu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Włodzimierz Sapór powiedział, że z orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego wynika, 

że cyt. „konieczne jest wykazanie przez pracownika, że pełnienie mandatu radnego, choćby 

w najmniejszym stopniu, determinuje decyzję pracodawcy o wypowiedzeniu umowy o pracę”. 
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Nastąpiła wymiana zdań między radnym Andrzejem Mironem a radnym Włodzimierzem Sapór 

w sprawie uzasadnienia projektu omawianej uchwały. 

Andrzej Miron powiedział, że mecenas Zygmunt Horodyski podpisuje uzasadnienia wchodząc 

w rolę obrońcy, a nie tego, który stoi na straży prawa.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Karolina Piotrowska mieszkanka Gminy Drezdenko poprosiła o możliwość zabrania głosu 

w momencie, gdy Rada Miejska rozpoczęła głosowanie. 

Głosowano w sprawie  projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku- druk nr 112/25 

(projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Sebastian Dukaczewski poinformował, że pojawił się błąd techniczny w aplikacji radnego 

Damiana Mateli- Libera, w związku z czym nie może on zagłosować. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Czesław Binkowski, Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, Jarosław Dworecki, 

Kamil Onichimowski, Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda 

PRZECIW (2) 

Michał Czekajło, Andrzej Miron 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Damian Matela-Libera 

NIEOBECNI (3) 

Małgorzata Hinc, Robert Mucha, Mariusz Suchecki. 

Rada Miejska przyjęła projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego protokołu). 

Sebastian Dukaczewski powiedział, że nie udzielił głosu pani Karolinie Piotrowskiej, ponieważ 

sprawa dotyczy Rady Miejskiej, a w porządku obrad nie ma punktu, w którym osoba spoza 

Rady mogłaby zabrać głos. S. Dukaczewski zaprosił panią Karolinę Piotrowską na najbliższą 
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sesję RM, na której w porządku obrad będzie punkt „Sprawy Różne. Wolne wnioski” i wówczas 

będzie można zgłosić się do wypowiedzi. 

Andrzej Miron zapytał Przewodniczącego, czy czegoś się on boi. 

Sebastian Dukaczewski odpowiedział, że niczego się nie boi. 

Karolina Piotrowska powiedziała, że została przywołana w uzasadnieniu do tej uchwały, 

dlatego jej zdaniem ma ona z nią związek. 

Sebastian Dukaczewski powiedział, że jeżeli pani Karolina Piotrowska ma pytania, powinna 

je skierować do pani Dyrektor Marzeny Zasuwik, która na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej wypowiedziała się w jej kwestii. 

Karolina Piotrowska ponownie poprosiła o zabranie głosu. 

Andrzej Miron ponownie zapytał Sebastiana Dukaczewskiego, czego się on boi. 

Sebastian Dukaczewski odpowiedział radnemu Andrzejowi Mironowi, że postępuje ściśle 

wg prac Rady. 

Andrzej Miron poprosił o zabranie głosu. 

Karolina Piotrowska zapytała, dlaczego odmawia się jej prawa głosu, gdzie na ostatniej sesji 

RM mieszkańcy Drezdenka mieli taką możliwość. 

Sebastian Dukaczewski powiedział, że mieszkańcy Drezdenka mieli możliwość zabrania głosu, 

ponieważ dany punkt porządku obrad, tego dotyczył. S. Dukaczewski poprosił, aby nie 

przeszkadzać w prowadzeniu sesji. 

Karolina Piotrowska powiedziała, że prosi, aby napisać do protokołu tej sesji, że zgłosiła panu 

Przewodniczącemu przed sesją chęć zabrania głosu. 

Przewodniczący Sebastian Dukaczewski zarządził 5 minut przerwy. 

Po wznowieniu obrad XX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku Przewodniczący zwrócił się 

do radnych z prośbą o odświeżenie porządku obrad. Dodał, że w związku z tym, że radny 

Damian Matela-Libera z przyczyn technicznych nie mógł wziąć udziału w głosowaniu, 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku zostanie powtórzone. 

Andrzej Miron zgłosił wniosek formalny, aby pani Karolina Piotrowska mogła zabrać głos 

w sprawie zarzutów, które zostały przytoczone w uzasadnieniu uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 2 minuty przerwy na przygotowanie wniosku 

formalnego radnego Andrzeja Mirona. 
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Głosowano w sprawie wniosku formalnego radnego Andrzeja Mirona o umożliwienie 

zabrania głosu przez Karolinę Piotrowską, która przed obradami poprosiła o umożliwienie 

odniesienia się do uzasadnienia projektu uchwały z uwagi na to, iż została przywołana w 

powyższej uchwale. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 2, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Michał Czekajło, Andrzej Miron 

PRZECIW (6) 

Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, Jarosław Dworecki, Kamil Onichimowski, 

Paulina Pieluszczak-Suchodolska, Włodzimierz Sapór 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Czesław Binkowski, Tomasz Siuda 

BRAK GŁOSU (1) 

Damian Matela-Libera 

NIEOBECNI (3) 

Małgorzata Hinc, Robert Mucha, Mariusz Suchecki. 

Sebastian Dukaczewski poinformował, że nadal trwa problem techniczny związany z brakiem 

możliwości głosowania w aplikacji eSesja przez radnego Damiana Matela- Libera. Dodał, 

że radna Paulina Pieluszczak- Suchodolska nie bierze udziału w głosowaniu nad projektem 

uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku- druk nr 112/25 (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 7, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Czesław Binkowski, Katarzyna Czerwińska, Sebastian Dukaczewski, Jarosław Dworecki, 

Kamil Onichimowski, Włodzimierz Sapór, Tomasz Siuda 
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PRZECIW (2) 

Michał Czekajło, Andrzej Miron 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (2) 

Damian Matela-Libera, Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

NIEOBECNI (3) 

Małgorzata Hinc, Robert Mucha, Mariusz Suchecki. 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr XX/110/2025 w sprawie odmowy wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Miejskiej w Drezdenku (uchwała stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Ad 4. 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego- nagranie od minuty 00:31:21 

do minuty 00:32:28. 

Agnieszka Tyranowicz Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej odczytała treść 

zaświadczenia, cyt.: 

„Na podstawie artykułu 449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 Kodeks Wyborczy Miejska 

Komisja Wyborcza w Drezdenku stwierdza, że w wyborach, które odbyły się 

dnia 23 marca 2025 roku Pan Jaśków Krzysztof Klemens został wybrany radnym Gminy 

Drezdenko”. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła zaświadczenie panu Krzysztofowi 

Jaśków. 

Sebastian Dukaczewski powitał radnego. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Ad 5.  

Złożenie ślubowania przez radnego wybranego w wyborach uzupełniających- nagranie 

od minuty 00:32:29 do minuty 00:33:18. 

Krzysztof Jaśków wygłosił ślubowanie, cyt.: 

„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie. Mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców. Tak mi to pomóż Bóg”. 

Radni nie wnieśli uwag. 
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Ad 6. 

Zamknięcie obrad XX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku- nagranie od minuty 00:33:19 

do minuty 00:33:24. 

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

S. Dukaczewski podziękował wszystkim za udział i XX sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną. 

 

Protokół sporządziła:                                                                            

Ewa Gumna                                                                                                 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                        /-/ Sebastian Dukaczewski 

 

 

Wyciąg z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(…) 

Art. 19. Organy, o których mowa w art. 18 ust. 1 i 2, sporządzają i udostępniają protokoły lub stenogramy swoich 

obrad, chyba że sporządzą i udostępnią materiały audiowizualne lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni 

te obrady. 

Art. 20. Przepisy art. 18 i 19 stosuje się odpowiednio do pochodzących z powszechnych wyborów kolegialnych 

organów jednostek pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego i ich kolegialnych organów 

pomocniczych. 

(…) 

Materiał audiowizualny dotyczący XX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku został udostępniony pod 

adresem publikacyjnym: 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/67048/xxasesjaaradyamiejskiejawadrezdenkuawadniua8akwi

etniaa2025ar.htm . 

https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/67048/xxasesjaaradyamiejskiejawadrezdenkuawadniua8akwietniaa2025ar.htm
https://drezdenko.esesja.pl/transmisja/67048/xxasesjaaradyamiejskiejawadrezdenkuawadniua8akwietniaa2025ar.htm

